

## Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCIII



PROC. ADMINIST. Nº 072/2019-CPL CARTA CONVITE Nº 004/2019

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Santo Antônio dos Milagres-PI, conforme convênio com a FUNASA nº 858066/2017.

LEGISLAÇÃO: Leis Federais nº 8.666/93 e nº 8.883/94.

## ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE A CARTA CONVITE Nº 004/2019

Ao vigésimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove no prédio da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres, Plaui, reuniu-se às 09:00 (nove) horas, a Comissão Permanente de Licitação, designada por portaria, para dar o resultado da análise dos documentos de habilitação das empresas participantes da Carta Convite nº 004/2019. Após a análise, constatou-se que as empresas JB LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.417.820/0001-08, a empresa CONSTRUTORA F. SOUSA LTDA – ME, inscrita no CNPJ se do nº 10.781.895/0001-00 e a empresa K. F. SOUSA ENGENHARIA – ME, inscrita no CNPJ nº 24.917.404/0001-02, foram consideradas HABILITADAS e aptas a continuar no certame. Ato continuo, o Presidente da CPL determinou que a Ata fosse assinada pelos membros da comissão de licitação e que a mesma fosse publicada no assinada pelos membros da comissão de licitação e que a mesma fosse publicada no Diário Oficial dos Municípios, para dar a devida publicidade, a todos os interessados, caso, os mesmos tenham interesse em interpor recursos, de acordo com o art. 109, da lei 8666/93. Nada mais havendo a tratar o Presidente da comissão de licitação deu por encerrada a sessão e determinou que fosae lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos membros da comissão permanente de licitação.

Santo Antônio dos Milagres (PI), 23 de agosto de 2019.

Raimundo Barbosa Gomes Lindomar Machado de Araújo Secretário Baltazar José de Araújo Membro



PORTARIA Nº 117/2019.

DE, 01 DE AGOSTO DE 2019.

Institui a nomeação do Cargo de Assessor Especial e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgánica Municipal

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor Especial, junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município

#### RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DOMINGOS PEREIRA NETO, maior, capaz, portador da Cédula de Identidade nº 1.474.441/PI e CPF nº 732.462.803-63, para exercer o cargo de Assessor Especial, junto a Secretaria Municipal de Administração do município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 01 de agosto a 31 de dezembro de 2019 e entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 01 de agosto de





PORTARIA Nº 118/2019

DE, 01 DE AGOSTO DE 2019.

Cargo nomeação do Assessora/DAS-1 e dá outras providências,

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-Pl, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de Assessora/DAS-1, junto a Secretaria Municipal de Educação, deste município.

## RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. LUCILENE PEREIRA DE ARAÚJO, maior, capaz, portadora da Cédula de Identidade nº 2.555.930-PI e CPF nº 020.398.573-70, para ocupar o cargo de Assessora/DAS-1, junto a Secretaria Municipal de Educação do município de Santo Antonio dos Milagres-Pl.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 01 de agosto a 31 de dezembro de 2019 e entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 01 de agosto de





PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N° 606/2019

OBJETO: Contratação artistica musical Banda Os Meninos de Barão para apresentação nos Comunidade Brejinho no Município de Santo Antônio dos Milagres/P1 no dia 30 de Agosto de 2019

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

DATA: 23 de Agosto de 2019.

Ratifico a crientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa VIEIRA ALMEILDA & CIA LTDA ME (OS MENINOS DE BARÃO),inscritos no CNPJ Nº 16.778.461/0001-20, com e com o valor global R\$ 15.000,00(quinze mil reais) para apresentação no dia 30 de Agosto de 2019, conforme documentos que instruem este processo.

Publique-se.



#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrate Administrative of 074/2019-CPL

Procedimente Licitatório: nº 005/2019. Modalidade: Inexigibilidade.

Modalidade: Isexigibilidade.

Objeto: Contratação artistica(Os Meninos de Barão) para apresentação nos festejos da Comunidade Brejinho no Município de Santo Antônio dos Milagres/Pl no día 30 de Agosto de 2019

Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - Pl.

Contratado: VIEIRA ALMEILDA & CIA LTDA ME (Os Meninos de Barão),inscrito no CNPJ Nº

16 778 461/0001-20

Valor Global: R\$ 15.000,00(quinze mil reais) para apresentação no dia 30 de Agosto de 2019, conforme documentos que instruem este processo. Data da Assinatura: 23 de Agosto de 2019.

Vigência: sté 31 de dezembro de 2019 ou até finalização do serviço contratado a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8,666/93, por interesse público, ou até

conclusão de povo procedimento licitatório

Dutação Orçamentária: Orçamento Geral do Município de Santo Antônio dos Milagres de 2019, no elemento de despesa 339039 — Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

# Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais